Nº 244, terça-feira, 16 de dezembro de 2008 1853 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 123/2008

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 123/2008, cujo objeto, fornecimento de água
mineral sem gás ou água potável de mesa, para atender a demanda do
TST no exercício de 2009, foi adjudicado à CALEVI MINERA-
DORA E COMÉRCIO LTDA, no valor total de R$ 28.000,00.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 15/12/2008) 080001-00001-2008NE000104

SECRETARIA DO TRIBUNAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 500.596/2008-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Pronova Consultoria em Tec-
nologia da Informação Ltda. OBJETO: aquisição de leitoras de car-
tões magnéticos do tipo smart card. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico n.º 063/2008, conforme a Lei Complementar nº 123/2006, a
Lei n.º 10.520/2002 e os Decretos n.ºs 3.931/2001, 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 688.786,98. VIGÊNCIA: a partir da
data da assinatura e extinção 90 dias após o recebimento definitivo do
objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: as despesas oriundas deste
contrato correrão à conta dos recursos orçamentários repassados ao
Contratante pela Caixa Econômica Federal por meio de crédito em
conta da Contratada. ASSINATURA: 15/12/2008. Pelo Contratante:
Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Luciane da Silva Moreira, Diretora-Ad-
ministrativa.

Processo TST no- 121.089/2007-5 e 502.424/2008-3. CONTRATAN-
TE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Asa Sul In-
formática Ltda. OBJETO: fornecimento de equipamentos digitaliza-
dores (scanners) de produção. MODALIDADE: Pregão Eletrônico no-

129/2007-B, conforme Lei Complementar no- 123/06, Lei no-

10.520/2002 e Decretos no- s 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 614.800,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 90 dias após
o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
4.4.90.52, nota de empenho 2008NE001601, de 05/12/2008. ASSI-
NATURA: 15/12/2008. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho
Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Elga Rezende Soster, Diretora.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 503.207/2008-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Santa Helena Vigilância Ltda.
ESPÉCIE: Termo Aditivo 110/2008 - terceiro ao contrato PE-
148/2006 - prestação de serviços de vigilância armada e desarmada
para o TST. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
9/1/2009 até 8/1/2010, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º
8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de em-
penho a serem oportunamente expedidas. ASSINATURA:
15/12/2008. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado,
Diretor Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Rodrigo
Taumaturgo Pavoni, Sócio-Diretor.

Processo TST n.º 500.221/2007-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Viga Netstore Ltda. ESPÉCIE:
termo aditivo 115/2008 - primeiro ao contrato ARP-005/2008 - aqui-
sição de n o - b re a k s , transformadores, módulos de expansão e racks,
devidamente instalados. ACRÉSCIMO: com fulcro no art. 65, § 1º,
da Lei nº 8.666/93, o objeto do contrato fica acrescido em 0,096%,
correspondente a 1 transformador externo para UPS de 20000VA.
VALOR: valor total passa a ser de R$ 3.786.165,60. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.5093.0001,
elemento de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2008NE001536, de
26/11/2008. ASSINATURA: 4/12/2008. Pelo Contratante: Alexandre
de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Luciano de Oliveira Andersen, Gerente Comercial.

Processo TST n.º 502.871/2008-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Soma Construções, Instalações
e Serviços Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 114/2008 - décimo primeiro
ao contrato PR-72/2004 - prestação de serviços de manutenção em
equipamentos de informática e telecomunicações. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses, a contar de 11/12/2008 até 10/12/2009, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/1993. ALTERAÇÃO:
incluída a subcláusula única na cláusula dezessete - da rescisão, do
contrato original. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de
empenho 2008NE001600, de 4/12/2008. ASSINATURA: 9/12/2008.
Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral
da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Nelson Schneider, Di-
r e t o r.

Processo TST n.º 503.204/2008-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Powerlogic Consultoria e Sis-
temas S/A. ESPÉCIE: termo aditivo 108/2008 - segundo ao contrato
IN-012/2006 - aquisição, suporte e manutenção de upgrade de li-
cenças para expansão da plataforma de desenvolvimento em Java.
VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar 28/12/2008 até
27/12/2009, nos termos do art. 57, inc. IV, da Lei n.º 8.666/1993.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2008NE001555, de 28/11/2008. ASSINATURA: 15/12/2008.
Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral
da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Paulo Sérgio Alves Jus-
tino Junior, Superintendente Comercial.

Nº 244, terça-feira, 16 de dezembro de 2008186 3ISSN 1677-7069

Processo TST n.º 503.502/2008-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Capital - Empresa de Serviços
Gerais Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 91/2008 - quarto ao contrato PE
129/2006 - prestação de serviços de garçom, chefe de cozinha, co-
peira(o), encarregado geral e auxiliar de copa. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses, a contar 31/1/2009 até 30/1/2010, nos termos
do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: conforme notas de empenho a serem oportunamente ex-
pedidas. ASSINATURA: 15/12/2008. Pelo Contratante: Alexandre de
Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Wilson Lemos de Sousa, Diretor.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 501.018/2008-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: AARTE Informática Ltda. OB-
JETO: aquisição de disco rígido externo, com suporte de serviços
associado, incluindo prestação de assistência técnica. MODALIDA-
DE: Pregão Eletrônico n.º 54/2008-B2, conforme Lei Complementar
n.º 123/2006, Lei nº 10.520/2002 e Decretos n.ºs 3.931/01,
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 4.200,00. VIGÊNCIA:
a partir da assinatura até 90 dias após o recebimento definitivo do
objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2008NE001638, de 10/12/2008. ASSINATURA: X/X/2008.
Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Admi-
nistração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Adelson Antunes
Rodrigues, Sócio-Diretor.

Processo TST n.º 501.018/2008-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: GCS Gêmeos Comercial e Ser-
viços Ltda. OBJETO: aquisição de disco rígido externo, com suporte
de serviços associado, incluindo prestação de assistência técnica. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 54/2008-A2, conforme Lei Com-
plementar n.º 123/2006, Lei nº 10.520/2002 e Decretos n.ºs 3.931/01,
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 1.659,88. VIGÊNCIA:
a partir da assinatura até 90 dias após o recebimento definitivo do
objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2008NE001637, de 10/12/2008. ASSINATURA: x/x/2008. Pe-
lo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Adminis-
tração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Adelson Antunes
Rodrigues, Procurador.